[JIJ
1'{)0Ul llGISLAnvo •

iS,,-

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN
Rua ldalino de Olive\ra, s/n - Centro - CEP: 59.600-135 - Mossoró/RN - Fone: 84 2140-9400

CNPJ n2 08.208.597/0001-76.

REQUERIMENTO Nº __ __, 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as):

REQUER A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
AGENDAMENTO DE SESSÃO SOLENE EM
HOMENAGEM AOS 57 ANOS DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE - UERN.

Eu, Petras Vinicius, na qualidade de vereador, venho, respeitosamente, requerer, nos

termos regimentais, a realização de uma Sessão Solene em homenagem aos 57 anos da

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte.

Justifica-se por já ser um evento incluso nas comemorações em torno do aniversário da

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN, onde na ocasião, a Câmara Municipal

de Mossoró presta sua homenagem a essa tão importante instituição. Sugerimos o mês de

setembro, para esse grande acontecimento.

Requeiro, ainda, que a matéria devidamente aprovada, seja levada ao conhecimento da

instituição e da população mossoroense.

Diante da relevância da causa, solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação

deste requerimento.

Atenciosamente,

Mossoró-RN, 06 de maio de 2025.

ereador PSD

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}